
ABSTRAKT BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno, příjmení: Michaela Partišová 

Vedoucí práce: Mgr. Anna Krulová 

Konzultant práce: Mgr. Zuzana Gregorová  

 

Název bakalářské práce: Funkční vyšetření ruky a zápěstí u osob po poškození míchy s 

tetraplegií 

 

Abstrakt bakalářské práce:  

 Tato práce se zabývá funkčním vyšetření ruky a zápěstí osob po poškození míchy 

s tetraplegií. Vyšetření je zaměřeno především na oblasti hodnocení, které jsou důležité pro 

ergoterapeuta.  

 V teoretické části jsou shrnuty základní poznatky o míšní lézi a spinální problematice. 

Dále je zde popsána ruka a zápěstí, jejich anatomie a funkce. V neposlední řadě teoretická 

část zmiňuje důležitost hodnocení v ergoterapii a jednotlivé funkční testy, které vyšetřují ruku 

a zápěstí u osob po poškození míchy.  

 Cílem praktické části je provést funkční vyšetření ruky a zápěstí u osob po poškození 

míchy s tetraplegií za pomoci vhodně vytvořeného hodnotícího instrumentu a následně tento 

instrument vyzkoušet v praxi.  Úkolem je zodpovědět základní otázku: „Do jaké míry je 

navržené funkční vyšetření ruky a zápěstí u osob po poškození míchy s tetraplegií využitelné 

v praxi?“ 

 Výsledkem je navržený hodnotící nástroj, který vyšetřuje funkci ruky a zápěstí u osob 

po poškození míchy s tetraplegií. Z výsledků vyplývá, že tento instrument lze jednoduše 

využít u této problematiky v praxi a může pomoci při funkčním vyšetření distální části horní 

končetiny.    

 

Klíčová slova: poškození míchy, ruka, zápěstí, funkční vyšetření, ergoterapie  

 


